
Cheques

Retiros

Giros Nacionales

Consultas

Referencias

Copias

Transferencias

Consumos Nacionales

Reposición

Emisión

Renovación

Cuenta Básica

Ventanilla Compartida

Tarjetas Prepago

SERVICIO GENÉRICO NOMBRE DEL SERVICIO TOTALN° (USD)

TARIFAS DE SERVICIOS FINANCIEROS

TASAS DE INTERÉS PASIVAS Y TARIFAS POR SERVICIOS FINANCIEROS 

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

$2.49
N/A
N/A

$0.45
$0.45
$0.31

N/A
N/A

$0.31
$2.25
$2.25
$1.63

N/A
N/A
N/A

$0.36
$1.92
$0.20

N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

$0.20
$0.76
$4.37
$4.37
$4.37
$4.37
$4.37
$1.57
$4.56

N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

Cheque devuelto nacional (1)
Cheque devuelto del exterior
Cheque de emergencia
Retiro cajero automático socios/clientes de la propia entidad en cajero de otra entidad
Retiro de cajero automático csocios/lientes de otra entidad en cajero automático de la entidad (2)
Retiro de efectivo en corresponsales solidarios de la propia entidad (3)
Envio de giros nacionales entregados a beneficiarios por cajeros automáticos de otra entidad (4)
Envio de giros nacionales entregados a beneficiarios por cajeros automáticos de la propia entidad (4)
Consulta impresa de saldos por cajero automático
Emisión de referencias financieras
Confirmaciones financieras para auditores externos
Corte impreso de movimientos de cuentas para cualquier tipo de cuentas y entregado en oficinas de la entidad por solicitud expresa del cliente (5)
Copia de voucher/vale local aplica a tarjeta de crédito
Copia de voucher/vale del exterior, aplica a tarjeta de crédito
Copia de estado de cuenta de tarjeta de crédito 

Transferencias interbancarias SPI enviadas, internet
Transferencias interbancarias SPI enviadas, oficina
Transferencias interbancarias SCI recibidas
Transferencias interbancarias SCI enviadas, internet
Transferencias interbancarias SCI enviadas, oficina
Transferencias enviadas al exterior por montos menores o iguales a $1.000,00
Transferencias enviadas al exterior por montos mayores a $1.000,00 y menores (o iguales) a $5.000,00
Transferencias enviadas al exterior por montos mayores a $5.000,00 y menores (o iguales) a $10.000,00
Transferencias enviadas al exterior por montos mayores a $10.000,00
Transferencias recibidas desde el exterior
Transferencias nacionales otras entidades oficina
Consumo en gasolineras con tarjeta de crédito, débito y prepago
Reposición libreta / cartola / estado de cuenta / certificado de depósito plazo fijo por pérdida, robo o deterioro
Reposición de tarjeta de crédito / tarjeta de débito con chip por pérdida, robo o deterioro físico con excepción de los casos de fallas en el chip
Emisión de plástico de tarjeta de débito con chip (6)
Emisión de plástico de tarjeta de crédito con chip (6)
Renovación de plástico de tarjeta de débito con chip (7)
Renovación de plástico de tarjeta de crédito con chip (7)
Renovación del servicio anual de tarjeta de débito con chip
Emisión del paquete de apertura de cuenta básica con tarjeta electrónica con chip (8)
Emisión del paquete de apertura de cuenta básica con tarjeta electrónica con banda lectora (8)
Reposición de tarjeta electrónica de cuenta básica con chip, por pérdida, robo o deterioro físico con excepción de los casos de fallas en el chip
Reposición de tarjeta electrónica de cuenta básica con banda lectora, por pérdida, robo o deterioro físico con excepción de los casos de fallas en la banda lectora
Depósitos o retiros a través de las ventanillas compartidas de otras entidades financieras o corresponsables solidarios
Emisión de plástico de tarjeta prepago recargable con chip (incluye la primera carga) 
Emisión de plástico de tarjeta prepago no recargable con banda lectora (incluye la carga)
Renovación de plástico de tarjeta prepago recargable con chip (7)
Recarga de tarjeta prepago en corresponsal solidario (9) 
Descarga de tarjeta prepago en corresponsal solidario (9)
Renovación del servicio anual de tarjeta prepago recargable con chip o banda lectora 
Reposición de tarjeta prepago recargable con chip, por pérdida, robo o deterioro físico con excepción de los casos de fallas en el chip (10)
Reposición de tarjeta prepago con banda lectora, por pérdida, robo o deterioro físico con excepción de los casos de fallas en la banda lectora (10) (11)

Norma de Servicios Financieros de las Entidades del Sector Financiero, Popular y Solidario Cargos por Servicios Financieros

Nombre Específico Autorizado En Resolución Nombre Comercial Utilizado En El Tarifario

$200 - $5.000
$5.001 - $10.000

$10.001 - $20.000
$20.001 - $50.000

$50.001 - $100.000
$100.001 - $250.000
$250.000 en adelante

4.00%
4.15%
4.35%
5.00%
5.25%
5.50%
5.75%

4.15%
5.20%
5.35%
6.00%
6.25%
6.35%
6.50%

6.25%
6.50%
7.00%
7.25%
7.50%
7.35%
7.80%

7.50%
7.75%
7.75%
8.00%
8.50%
9.00%
9.20%

7.75%
8.10%
8.50%
8.75%
9.00%
9.25%
9.75%

Rangos / Montos 31 - 90
DÍAS

91 - 180
DÍAS

181 - 360
DÍAS

MAYOR A
541 DÍAS

361 - 540
DÍAS

CUENTAS DE AHORRO DEPÓSITO A PLAZO FIJO

De 0 -460
De 0 - 5.000

De 5.001 - 10.000
De 10.001 - 15.000

> de 15.000

-
0,50%
1,00%
2,00%
3,00%

-
0,50%
1,00%
2,00%
3,00%

-
0,50%
1,00%
2,00%
3,00%

-
0,50%
1,00%
2,00%
3,00%

-
0,50%
0,50%
0,50%
0,50%

-
0,50%
0,50%
0,50%
0,50%

-
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

Rangos Ahorro
Efectivo

Ahorro a
la Vista

Ahorro
KIDS

Ahorro
Juvenil

Cuenta
Escolar

Ahorro
Encaje

0,50%
0,50%
0,00%
0,00%
0,00%

Cuenta
Básica

Cuenta
Institucional

De 1 a 5000
Mayor a 5.000

5,00%
7,00%

Rangos Ahorro
Meta

ENERO 2026


