

**TASAS DE INTERÉS PASIVAS Y TARIFAS POR SERVICIOS FINANCIEROS**
**CUENTAS DE AHORRO**

Rangos	Ahorro Efectivo	Ahorro a la Vista	Ahorro KIDS	Ahorro Juvenil	Cuenta Escolar	Cuenta Institucional	Ahorro Encaje	Cuenta Básica
<b>De 0 - 460</b>	-	-	-	-	-	-	-	0,50%
<b>De 0 - 5.000</b>	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,50%	0,00%	0,50%
<b>De 5.001 - 10.000</b>	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	0,50%	0,50%	0,00%	0,00%
<b>De 10.001 - 15.000</b>	2,00%	2,00%	2,00%	2,00%	0,50%	0,50%	0,00%	0,00%
<b>&gt; de 15.000</b>	3,00%	3,00%	3,00%	3,00%	0,50%	0,50%	0,00%	0,00%

Rangos	Ahorro Meta
<b>De 1 a 5000</b>	5,00%
<b>Mayor a 5.000</b>	7,00%

DEPÓSITO A PLAZO FIJO					
Rangos / Montos	31 - 90 DÍAS	91 - 180 DÍAS	181 - 360 DÍAS	361 - 540 DÍAS	MAYOR A 541 DÍAS
\$200 - \$5.000	4.00%	4.15%	6.25%	7.50%	7.75%
\$5.001 - \$10.000	4.15%	5.20%	6.50%	7.75%	8.10%
\$10.001 - \$20.000	4.35%	5.35%	7.00%	7.75%	8.50%
\$20.001 - \$50.000	5.00%	6.00%	7.25%	8.00%	8.75%
\$50.001 - \$100.000	5.25%	6.25%	7.50%	8.50%	9.00%
\$100.001 - \$250.000	5.50%	6.35%	7.35%	9.00%	9.25%
<b>\$250.000 en adelante</b>	<b>5.75%</b>	<b>6.50%</b>	<b>7.80%</b>	<b>9.20%</b>	<b>9.75%</b>

**TARIFAS DE SERVICIOS FINANCIEROS**

Nº	SERVICIO GENÉRICO	NOMBRE DEL SERVICIO	TOTAL (USD)
1	<b>Cheques</b>	Cheque devuelto nacional (1) Cheque devuelto del exterior Cheque de emergencia	<b>\$2.49</b> N/A N/A
2			
3			
4	<b>Retiros</b>	Retiro cajero automático socios/clientes de la propia entidad en cajero de otra entidad Retiro de cajero automático csocios/lientes de otra entidad en cajero automático de la entidad (2) Retiro de efectivo en corresponsales solidarios de la propia entidad (3)	<b>\$0.45</b> \$0.45 \$0.31
5			
6			
7	<b>Giros Nacionales</b>	Envío de giros nacionales entregados a beneficiarios por cajeros automáticos de otra entidad (4) Envío de giros nacionales entregados a beneficiarios por cajeros automáticos de la propia entidad (4)	N/A N/A
8			
9	<b>Consultas</b>	Consulta impresa de saldos por cajero automático	<b>\$0.31</b>
10			
11	<b>Referencias</b>	Emisión de referencias financieras Confirmaciones financieras para auditores externos Corte impreso de movimientos de cuentas para cualquier tipo de cuentas y entregado en oficinas de la entidad por solicitud expresa del cliente (5)	\$2.25 \$2.25 \$1.63
12			
13	<b>Copias</b>	Copia de voucher/vale local aplica a tarjeta de crédito Copia de voucher/vale del exterior, aplica a tarjeta de crédito Copia de estado de cuenta de tarjeta de crédito	N/A N/A N/A
14			
15			
16			
17		Transferencias interbancarias SPI enviadas, internet	<b>\$0.36</b>
18		Transferencias interbancarias SPI enviadas, oficina	\$1.92
19		Transferencias interbancarias SCI recibidas	\$0.20
20		Transferencias interbancarias SCI enviadas, internet	N/A
21		Transferencias interbancarias SCI enviadas, oficina	N/A
22	<b>Transferencias</b>	Transferencias enviadas al exterior por montos menores o iguales a \$1.000,00 Transferencias enviadas al exterior por montos mayores a \$1.000,00 y menores (o iguales) a \$5.000,00 Transferencias enviadas al exterior por montos mayores a \$5.000,00 y menores (o iguales) a \$10.000,00 Transferencias enviadas al exterior por montos mayores a \$10.000,00 Transferencias recibidas desde el exterior Transferencias nacionales otras entidades oficina	N/A N/A N/A N/A N/A N/A
23			
24			
25			
26			
27			
28	<b>Consumos Nacionales</b>	Consumo en gasolineras con tarjeta de crédito, débito y prepago	<b>\$0.20</b>
29	<b>Reposición</b>	Reposición libreta / cartola / estado de cuenta / certificado de depósito plazo fijo por pérdida, robo o deterioro Reposición de tarjeta de crédito / tarjeta de débito con chip por pérdida, robo o deterioro físico con excepción de los casos de fallas en el chip	\$0.76 \$4.37
30			
31	<b>Emisión</b>	Emisión de plástico de tarjeta de débito con chip (6)	<b>\$4.37</b>
32		Emisión de plástico de tarjeta de crédito con chip (6)	\$4.37
33			
34	<b>Renovación</b>	Renovación de plástico de tarjeta de débito con chip (7)	<b>\$4.37</b>
35		Renovación de plástico de tarjeta de crédito con chip (7)	\$4.37
36		Renovación del servicio anual de tarjeta de débito con chip	\$1.57
37	<b>Cuenta Básica</b>	Emisión del paquete de apertura de cuenta básica con tarjeta electrónica con chip (8) Emisión del paquete de apertura de cuenta básica con tarjeta electrónica con banda lectora (8)	<b>\$4.56</b> N/A
38		Reposición de tarjeta electrónica de cuenta básica con chip, por pérdida, robo o deterioro físico con excepción de los casos de fallas en el chip	N/A
39		Reposición de tarjeta electrónica de cuenta básica con banda lectora, por pérdida, robo o deterioro físico con excepción de los casos de fallas en la banda lectora	N/A
40	<b>Ventanilla Compartida</b>	Depósitos o retiros a través de las ventanillas compartidas de otras entidades financieras o corresponsables solidarios	N/A
41		Emisión de plástico de tarjeta prepago recargable con chip (incluye la primera carga)	N/A
42		Emisión de plástico de tarjeta prepago no recargable con banda lectora (incluye la carga)	N/A
43		Renovación de plástico de tarjeta prepago recargable con chip (7)	N/A
44	<b>Tarjetas Prepago</b>	Recarga de tarjeta prepago en corresponsal solidario (9)	N/A
45		Descarga de tarjeta prepago en corresponsal solidario (9)	N/A
46		Renovación del servicio anual de tarjeta prepago recargable con chip o banda lectora	N/A
47		Reposición de tarjeta prepago recargable con chip, por pérdida, robo o deterioro físico con excepción de los casos de fallas en el chip (10)	N/A
48		Reposición de tarjeta prepago con banda lectora, por pérdida, robo o deterioro físico con excepción de los casos de fallas en la banda lectora (10) (11)	N/A

Nombre Específico Autorizado En Resolución	Nombre Comercial Utilizado En El Tarifario
Norma de Servicios Financieros de las Entidades del Sector Financiero, Popular y Solidario	Cargos por Servicios Financieros